



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นสวนนางจันน้อย ไรสติ) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๓๒๘,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๓๐๐,๖๕๙.๒๖ บาท (สามแสนหกร้อยห้าสิบบาทยี่สิบหกสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นสวนนางจันน้อย ไร่สตี) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น อำเภोज้างห์ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง..เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
.....ปริมาณงานโดย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภोज้างห์ม จังหวัดลำปาง.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๐๐,๖๕๙.๒๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                              |         |                           |       |                   |
|------------------------------|---------|---------------------------|-------|-------------------|
| ๑. นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | ..... | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ           | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน     | ..... | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายบัณฑิต จันทา           | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา        | ..... | เป็นกรรมการ       |

แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นสวนนางจันทน์น้อย วัสดุ) หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านสา อำเภอห่ม จังหวัดลำปาง  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 135 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 540 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านสา อำเภอห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...19.....เดือน...ธันวาคม...พ.ศ..2567....

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	220,392.36	1.3642	300,659.26	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
<b>รวมค่างานก่อสร้าง</b>				<b>300,659.26</b>	
<b>ราคากลางคือ</b>				<b>300,659.26</b>	

คิดเป็นตารางเมตรละ

556.78 บาท/ตารางเมตร

ตัวอักษร (

สามแสนหกร้อยห้าสิบบาทสี่สิบหกสตางค์ )

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ (ลงชื่อ) .....อนุมัติ  
 (นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์)  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายบัณฑิต จันทก)  
 ผ.นายช่างโยธา

(นายธำนิพนธ์ ปัญญาดี)  
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบล

(นายณภนนต์ สุริยศรีโท)  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นสวนนางจันทน์ ไร่สต) หมู่ที่ 1 บ้านแม่ป๋น ตำบลบ้านสา อำเภอห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 135 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 540 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านแม่ป๋น ตำบลบ้านสา อำเภอห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19.....เดือน..... ธันวาคม...พ.ศ.2567.....

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน งานวางป่าซูดอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	540.00	1.77	955.80	1.3642	2.41	1,303.90
2	งานรองพื้น งานทรายรองใต้พื้นผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	27.00	462.00	12,474.00	1.3642	630.26	17,017.03
3	งานผิวทางบอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีต งานผิวทางบอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	540.00	356.62	192,574.80	1.3642	486.50	262,710.54
4	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTARCTION JOINT) รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	เมตร	108.00	133.22	14,387.76	1.3642	181.74	19,627.78
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้าง</b>				<b>220,392.36</b>			<b>300,659.26</b>

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ (ลงชื่อ) .....อนุมัติ  
 (นายอภิสิทธิ์ อัสการนันท์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายธำนิพนธ์ ปัญญาดี) (นายธำนิพนธ์ สุรินทร์โท)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน (นายช่างโยธาปฏิบัติงาน) (นายช่างโยธา) (หัวหน้าสำนักงานบริหารการแทน) (นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา)  
 ปลัดเทศบาลตำบล